

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às 09:00 do dia 24 de Agosto de 2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) e respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e documentação, cujo objeto é LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO, PALCO, ILUMINAÇÃO, CAMAROTE, ARQUIBANCADA, BANHEIRO QUÍMICO, CARRO DE PROPAGANDA MÓVEL, TRIO ELÉTRICO PARA SUPRIR À DEMANDA DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento.

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

| | 08 263 171/0001-15 |
|--|--------------------------|
| L.B.DE LIMA SPORT -ME LEANDRO BEZERRA DE LIMA R S LOPES PRODUÇÕES E EVENTOS - ME PRODUÇÕES E SOUSA BANDEIRA | C.P.F. n° 724.101.671-87 |
| LEANDRO BEZERRA DE LIMA | 09.646.148/0001-72 |
| R S LOPES PRODUÇÕES E EVENTOS - ME | C.P.F. n° 773.818.662-34 |
| FRANCILEIA PEREIRA DE SOCOM EMIZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZ | 27 471 406/0001-09 |
| FRANCILEIA PEREIRA DE SOUSA BANDEIRA C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME | C.P.F. n° 700.108.702-53 |
| MARCOS FABIO FERNANDES MARQUES | 14 698 708/0001-72 |
| C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME | C.P.F. n° 631.864.462-87 |
| VANDERLET DOS SANTOS | 07 416 292/0001-9/ |
| R. DE ANDRADE PUBLICIDADE - ME | C.P.F. n° 645.052.862-15 |
| ADELITOM DA CONCEIÇÃO SOUSA | 17.822.819/0001-37 |
| R. DE ANDRADE PUBLICIDADE - ME | C.P.F. n° 011.315.002-45 |
| CASSIO TRINDADE MACIEL | 1 |

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base R S LOPE

| R S LOPES PRODUÇÕES E EVENTOS - M C CARDOSO DA SILVA EIRELI R. DE ANDRADE PUBLICIDADE - ME C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO E S.A. TORRES COMERCIO E SERVIÇOS L.B.DE LIMA SPORT -ME | R R EIRELI M R F | 6.500,000 |
|---|---------------------------|-----------|
|---|---------------------------|-----------|

ABERTURA DA FASE DE LANCES

ROD. TRANSAMAZONICA C/ 10°RUA ANEXO AO GINASIO MUN

000 000 * 000 * 000 *



| Rodada: | 1 | C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI M S.A. TORRES COMERCIO E SERVIÇOS L.B.DE LIMA SPORT -ME | R\$ R\$ R\$ | 3.950,000 3.949,000 3.930,000 |
|------------|------|--|--|---|
| Rodada: | 2 | C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI M L.B.DE LIMA SPORT -ME S.A. TORRES COMERCIO E SERVIÇOS | R\$ R\$ | 3.929,000 3.925,000 Desistiu. |
| Rodada: | 3 | C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI M | | Desistiu. |
| Negociação | | L.B.DE LIMA SPORT -ME | R\$ | 3.000,000 |
| | | Qualitidade: 0,000 | | cimento: DIA |
| * OI | BS.: | Participaram deste item os licitantes suas respectivas propostas. As propostas classificadas e os proponentes convocad As propostas assinaladas com (D) forar Pregoeiro(a). Os lances para este item unitário. | dos para a n desclassi foram efetu | fase de lances. ficadas pelo(a) ados pelo PREÇO |
| Prop. Bas | е | R. DE ANDRADE PUBLICIDADE - ME | R\$ R\$ R\$ | 13.300,000 13.000,000 10.500,000 * 10.000,000 * 9.900,000 * |
| | | ABERTURA DA FASE DE LANCES | | |
| Rodada: | 1 | L.B.DE LIMA SPORT -ME S.A. TORRES COMERCIO E SERVIÇOS C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI M | R\$ R\$ I R\$ | 9.800,000 9.790,000 9.780,000 |
| Rodada: | 2 | S.A. TORRES COMERCIO E SERVIÇOS L.B.DE LIMA SPORT -ME C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI N | R\$ 4 | 9.750,000 Desistiu. Desistiu. |
| Negociaç | ão | S.A. TORRES COMERCIO E SERVIÇOS | R\$ | 6.000,000 |
| | | Quantidade: 40,000 | e ade de forn | ecimento: DIA |
| * | OBS | : Participaram deste item os licitant suas respectivas propostas. As proposta classificadas e os proponentes convoc As propostas assinaladas com (D) for Pregoeiro(a). Os lances para este item UNITÁRIO. | ados para a | a fase de lances. |

Prop. Base

R S LOPES PRODUÇÕES E EVENTOS - ME R\$ 30.000,000 C CARDOSO DA SILVA EIRELI R\$ 5.300,000 R. DE ANDRADE PUBLICIDADE - ME R\$ 5.200,000 S.A. TORRES COMERCIO E SERVIÇOS R\$ 1.300,000

ROD. TRANSAMAZONICA C/ 10°RUA ANEXO AO GINASIO MUN

UNITÁRIO.

300,000



| | C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI M R\$ 1.250,000 * L.B.DE LIMA SPORT -ME R\$ 1.200,000 * | | |
|--|--|--|--|
| | ABERTURA DA FASE DE LANCES | | |
| | C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI M R\$ 1.198,000 L.B.DE LIMA SPORT -ME R\$ 1.195,000 S.A. TORRES COMERCIO E SERVIÇOS Desistiu. | | |
| Rodada: 2 | C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI M Desistiu. | | |
| Negociação | L.B.DE LIMA SPORT -ME R\$ 1.000,000 | | |
| | SERVIÇO DE PALCO E ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE Quantidade: 14,000 Unidade de fornecimento: DIA | | |
| * OBS.: | Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO. | | |
| Prop. Base | C CARDOSO DA SILVA EIRELI R\$ 9.800,000 * R. DE ANDRADE PUBLICIDADE - ME R\$ 9.750,000 * L.B.DE LIMA SPORT -ME R\$ 6.500,000 D C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI M R\$ 6.100,000 D S.A. TORRES COMERCIO E SERVIÇOS R\$ 6.000,000 D | | |
| | Foi desclassificado o participante L.B.DE LIMA SPORT -ME. Justificativa: POR NÃO TER ATIVIDADE COMPATIVEL COM ESTE OBJETO. | | |
| Desclassific. | Foi desclassificado o participante C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME. Justificativa: POR NÃO TER ATIVIDADE COMPATIVEL COM ESTE OBJETO. | | |
| Desclassific. | . Foi desclassificado o participante S.A. TORRES COMERCIO E SERVIÇOS. Justificativa: POR NÃO TER ATIVIDADE COMPATIVEL COM ESTE OBJETO. | | |
| | ABERTURA DA FASE DE LANCES | | |
| Rodada: 1 | C CARDOSO DA SILVA EIRELI R\$ 9.748,000 R\$ 9.746,000 | | |
| Rodada: 2 | C CARDOSO DA SILVA EIRELI R. DE ANDRADE PUBLICIDADE - ME | | |
| Negociação | C CARDOSO DA SILVA EIRELI R\$ 7.000,000 | | |
| Item: 00005 | - SERVIÇO DE PALCO, ILUMINAÇÃO, CAMAROTE E ARQUIBANCADA DE GRAND E PORTE. Quantidade: 8,000 Unidade de fornecimento: DIA | | |
| * øBS. | Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com | | |
| ROD. TRANSAMAZONICA C/ 10°RUA ANEXO AO GINASIO MUN | | | |



suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

| Prop. Base | R. DE ANDRADE PUBLICIDADE - ME C CARDOSO DA SILVA EIRELI | R\$ | 35.000,000 * 32.000,000 * |
|------------|---|-----|------------------------------|
| | S A TORRES COMERCIO E SERVIÇOS | | 31.900,000 D 30.900,000 D |
| | C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO I | | 30.000,000 D |

Desclassific. Foi desclassificado o participante L.B.DE LIMA SPORT -ME.

Justificativa: POR NÃO TER ATIVIDADE COMPATIVEL COM ESTE OBJETO.

Desclassific. Foi desclassificado o participante C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME.

Justificativa: POR NÃO TER ATIVIDADE COMPATIVEL COM ESTE OBJETO.

Desclassific. Foi desclassificado o participante S.A. TORRES COMERCIO E SERVIÇOS.

Justificativa: POR NÃO TER ATIVIDADE COMPATIVEL COM ESTE OBJETO.

ABERTURA DA FASE DE LANCES

| Rodada: | | R. DE ANDRADE PUBLICIDADE - ME C CARDOSO DA SILVA EIRELI | R\$ | 31.000,000 Desistiu. |
|------------|---|---|-----|-------------------------|
| Rodada: | 2 | R. DE ANDRADE PUBLICIDADE - ME | | |
| Negociação | | C CARDOSO DA SILVA EIRELI | R\$ | 27.800,000 |
| | | | | |

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

| Prop. Base | C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO S.A. TORRES COMERCIO E SERVIÇOS L.B.DE LIMA SPORT -ME C CARDOSO DA SILVA EIRELI R. DE ANDRADE PUBLICIDADE - ME | R\$ R\$ | 375,000 D 370,000 D 350,000 D 250,000 * 247,000 * |
|------------|--|------------|---|
|------------|--|------------|---|

Desclassific. Foi desclassificado o participante L.B.DE LIMA SPORT -ME.

Justificativa: POR NÃO TER ATIVIDADE COMPATIVEL COM ESTE OBJETO.

Desclassific. Foi desclassificado o participante C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME.

Justificativa: POR NÃO TER ATIVIDADE COMPATIVEL COM ESTE OBJETO.

Desclassific. Foi desclassificado o participante S.A. TORRES COMERCIO

ROD. TRANSAMAZONICA C/ 10°RUA ANEXO AO GINASIO MUN

ASY

H

Desclassific.



SERVICOS.

Justificativa: POR NÃO TER ATIVIDADE COMPATIVEL COM ESTE OBJETO.

ABERTURA DA FASE DE LANCES

| Rodada: 1 G | C CARDOSO DA SILVA EIRELI R. DE ANDRADE PUBLICIDADE - ME | R\$ | 241,000 Desistiu. |
|---------------|--|-----------------|---|
| Negociação (| C CARDOSO DA SILVA EIRELI | R\$ | 200,000 |
| | Quantidade. 00,000 | | |
| | Participaram deste item os licitante, suas respectivas propostas. As propostas classificadas e os proponentes convoca As propostas assinaladas com (D) fora Pregoeiro(a). Os lances para este item UNITÁRIO. | dos para a fas | e de lances. adas pelo(a) |
| | R S LOPES PRODUÇÕES E EVENTOS - ME R. DE ANDRADE PUBLICIDADE - ME S.A. TORRES COMERCIO E SERVIÇOS C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI M L.B.DE LIMA SPORT -ME | NΨ | 90,000 * 90,000 * 80,000 * 32,500 D 31,500 D 30,000 D |
| | Foi desclassificado o participante L.B.I Justificativa: POR NÃO TER ATIVIDADE COM | | |
| Desclassific. | Foi desclassificado o participante C L I EIRELI ME. Justificativa: POR NÃO TER ATIVIDADE COM | DA SILVA COMERO | STE OBJETO. |
| | Foi desclassificado o participante SERVIÇOS. Justificativa: POR NÃO TER ATIVIDADE COL | MPATIVEL COM E | |
| | C CARDOSO DA SILVA EIRELI com propost para registrar lances na ordem defin 24/08/2017 às 15:59:07 | | |
| Sorteio ordem | R S LOPES PRODUÇÕES E EVENTOS - ME sorteado(a) para registrar lances n sequência. Data: 24/08/2017 às 15:59:08 | | empatada, foi finida nesta |
| | TANCES | | |

ABERTURA DA FASE DE LANCES

79,000 1 R S LOPES PRODUÇÕES E EVENTOS - ME Rodada: Desistiu. C CARDOSO DA SILVA EIRELI Desistiu. R. DE ANDRADE PUBLICIDADE - ME

60,000 Negociação R S LOPES PRODUÇÕES E EVENTOS - ME

Item: 09008 - Serviço de locação de estrutura de palco (PEQUENO PORTE AÇO)

ROD. TRANSAMAZONICA C/ 10°RUA ANEXO AO GINASIO MUN



Unidade de fornecimento: DIA Quantidade: 40,000 * OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO. 5.300,000 * R\$ C CARDOSO DA SILVA EIRELI R. DE ANDRADE PUBLICIDADE - ME Prop. Base 5.200,000 * R\$ 2.050,000 D C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI M R\$ 2.000,000 D S.A. TORRES COMERCIO E SERVIÇOS R\$ 1.900,000 D R\$ L.B.DE LIMA SPORT -ME Desclassific. Foi desclassificado o participante L.B.DE LIMA SPORT -ME. Justificativa: POR NÃO TER ATIVIDADE COMPATIVEL COM ESTE OBJETO. Desclassific. Foi desclassificado o participante C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME. Justificativa: POR NÃO TER ATIVIDADE COMPATIVEL COM ESTE OBJETO. COMERCIO E Desclassific. Foi desclassificado o participante S.A. TORRES SERVIÇOS. Justificativa: POR NÃO TER ATIVIDADE COMPATIVEL COM ESTE OBJETO. ABERTURA DA FASE DE LANCES 5.198,000 R\$ 1 C CARDOSO DA SILVA EIRELI Rodada: 5.197,000 R. DE ANDRADE PUBLICIDADE - ME R\$ 5.195,000 R\$ 2 C CARDOSO DA SILVA EIRELI Rodada: Desistiu. R. DE ANDRADE PUBLICIDADE - ME 4.000,000 R\$ C CARDOSO DA SILVA EIRELI Negociação ______ Item: 00009 - Locação de Trio Elétrico Unidade de fornecimento: HORA

Quantidade: 30,000

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI M R\$ 440,000 D 410,000 D Prop. Base R\$ L.B.DE LIMA SPORT -ME 400,000 D R\$ S.A. TORRES COMERCIO E SERVIÇOS 240,000 4 R\$ C CARDOSO DA SILVA EIRELI 227,500 * R. DE ANDRADE PUBLICIDADE - ME RS

Desclassific. Foi desclassificado o participante L.B.DE LIMA SPORT -ME. Justificativa: POR NÃO TER ATIVIDADE COMPATIVEL COM ESTE OBJETO

Desclassific. Foi desclassificado o participante C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO

ROD. TRANSAMAZONICA C/ 10°RUA ANEXO AO GINASIO MUN



| | EIRELI ME. Justificativa: POR NÃO TER ATIVIDADE | COMPATIVEL COM ES | STE OBJETO. | |
|---------------|---|-------------------|----------------------|---|
| Desclassific. | Foi desclassificado o participante | S.A. TORRES | COMERCIO | E |
| | SERVIÇOS. Justificativa: POR NÃO TER ATIVIDADE | COMPATIVEL COM ES | STE OBJETO. | |
| | ABERTURA DA FASE DE LANCE | S | | |
| Rodada: 1 | C CARDOSO DA SILVA EIRELI R. DE ANDRADE PUBLICIDADE - ME | R\$ R\$ | 225,000 224,000 | |
| Rodada: 2 | C CARDOSO DA SILVA EIRELI R. DE ANDRADE PUBLICIDADE - ME | R\$ | 223,000 Desistiu. | |
| Negociação | C CARDOSO DA SILVA EIRELI | R\$ | 200,000 | |
| | | | | |

Continuando os trabalhos com analise da documentação da habilitação e consulta de autenticidade das certidões constatou-se que dentre a documentação das empresa L B DE LIMA SPORT - ME constatou-se que a CERTIDÃO DE REGULARIDADE DE NATUREZA TRIBUTÁRIA ESTADUAL, apresentou-se com restrição (cassada pela SEFA), e a empresa R S LOPES PRODUÇÕES E EVENTOS - ME esta com sua CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIÃO vencida, e a empresa S A TORRES COMERCIO E SERVIÇOS - ME esta com sua CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIÃO vencida, ainda na documentação da referida empresa constatou-se que a mesma apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAL vencida, pelo que foi concedido o prazo de cinco dias uteis para apresentação de nova certidão sem restrição, conforme art.43 § 3º da lei complementar 123/2006 e alterações vigentes, contado a partir da assinatura da ata.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

FUNÇÃO

NOME

Pregoeiro(a) RONISON AGUIAR HOLANDA

Equipe apoio ERONIAS GOMES LEAL

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME

L.B.DE LIMA SPORT -ME

ASSINATURA

ASSINATURA

ROD. TRANSAMAZONICA C/ 10°RUA ANEXO AO GINASIO MUN



R S LOPES PRODUÇÕES E EVENTOS - ME

C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME

C CARDOSO DA SILVA EIRELI

R. DE ANDRADE PUBLICIDADE - ME

S.A. TORRES COMERCIO E SERVIÇOS

Tormer lein Piele fram Bounder Spruce John Stranger

ROD. TRANSAMAZONICA C/ 10°RUA ANEXO AO GINASIO MUN

J. K.